
Marché public

PRESTATIONS DE CONTRÔLES 
ET DE VÉRIFICATIONS 
RÉGLEMENTAIRES DES 
INSTALLATIONS TECHNIQUES 
ET ÉQUIPEMENTS DE SÉCURITÉ 
DES BÂTIMENTS CLASSÉS ERP 
(2015-001) (2015-001)

N° de référence 2015-001

Description Le présent appel d'offres comprend 12 lots repartis de la façon suivante :
- Lot 1A - Prestation de contrôle réglementaire (ascenseur, levage, gaz, désenfumage 
mécanique, électricité hors visite initiale, SSI, équipements de travaux (autoclave, 
appareil à pression, compresseur), efficacité énergétique, ICPE, générateurs rayons X - 
sites Tréfilerie/Papin/Roanne
- Lot 1B - Prestation de contrôle réglementaire (ascenseur, levage, gaz, désenfumage 
mécanique, électricité hors visite initiale, SSI, équipements de travaux (autoclave, 
appareil à pression, compresseur), efficacité énergétique, ICPE, générateurs rayons X - 
sites Métare/Campus Santé Innovations/Carnot
- Lot 2 - Prestation de vérification des moyens de secours : RIA – colonne sèche – 
poteaux d'incendie – extincteurs
- Lot 3 - Prestation de vérification des installations de désenfumage naturel
- Lot 4 - Prestation de vérification des installations électriques (BAES, …)
- Lot 5 - Prestation de vérification des installations électriques (onduleur)
- Lot 6 - Prestation de vérification des moyens de secours : marque CHUBB
- Lot 7 - Prestation de vérification des moyens de secours : marque SIEMENS
- Lot 8 - Prestation de vérification des moyens de secours : AUTRES marques
- Lot 9 - Prestation de vérification des équipements de protection collective : sorbonnes, 
hottes aspirantes, ETRAF, Hottes à flux laminaire, poste de sécurité microbiologique
- Lot 10 - Prestation de vérification des dispositifs de protection contre les chutes en 
hauteur
- Lot 11 - Prestation de vérification des équipements type centrifugeuse

Le DCE est remis gratuitement à chaque candidat qui en fait la demande à marches-
publics@univ-st-etienne.fr, ou par fax au 04 69 66 11 07.

 

Dossier de 
Consultation des 
Entreprises

Oui

Contenu du DCE Le Cahier des Clauses Techniques Générales (C.C.T.P.) concernant les lots 1a et 1b:
Le Cahier des Clauses Techniques Générales (C.C.T.P.) concernant les lots 2 à 11,
Les annexes aux CCTP :

-          annexe A : Description détaillée des missions confiées aux organismes agréés
-          annexe B : Conditions générales d’exécution des missions
-          annexe C : Nomenclature des installations (ensemble) (fichier de type excel) et 
pièces graphiques jointes par site

mailto:marches.publics@univ-st-etienne.fr
mailto:marches.publics@univ-st-etienne.fr


-          annexe D : Nomenclature des installations par lot (fichier de type excel) et pièces 
graphiques jointes par site (annexe 0 – plan masse, annexe 1 – désenfumage, annexe 2 
– BAES, annexe 3 – électricité)
-          annexe E : Noms, adresses et surfaces des bâtiments de l’Université (fichier de 
type excel)
-          annexe F : périodicités des VTR,
-          annexe G2 - complément CCTP lot 2
-          annexe G3 - complément CCTP lot 3
-          annexe G4 - complément CCTP lot 4
-          annexe G5 - complément CCTP lot 5
-          annexe G6 G8 - complément CCTP lot 6-7 et 8
-          annexe G9 - complément CCTP lot 9
-          annexe G10 - complément CCTP lot 10
-          annexe G11 - complément CCTP lot 11
L’annexe 1 "Bordereaux de prix" par lot,
L'Annexe 2 "Modalités d'exécution des prestations",
L'Acte d’Engagement (formulaire à utiliser impérativement)

Type procédure Appel d'offres ouvert

Type prestation Services

Critères de choix Valeur technique au regard de la note méthodologique : 40%

- Contenu des prestations (/5)
- Organisation, méthodologie prévue afin de réaliser les vérifications (/4)
- Modèle de rapport type – mode de transmission – site web (/1)

Prix des prestations 60%

Informations 
complémentaires

Lot 12 = Lot 1B

DATES

Date de l'avis : 27 août 2015

Date et heure limite de remise 
des offres : 10 octobre 2015 à 
14h00

Date prévisionnelle 
d'attribution : 7 décembre 2015

VISUALISER L'AVIS D'APPEL

Avis d'appel 

TÉLÉCHARGER LE DCE

DCE 

https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&refConsultation=264259&orgAcronyme=f2h
https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&refConsultation=264259&orgAcronyme=f2h


ATTRIBUTION

LOT 1A - PRESTATION DE CONTRÔLE RÉGLEMENTAIRE (ASCENSEUR, LEVAGE, GAZ, DÉSENFUMAGE 
MÉCANIQUE, ÉLECTRICITÉ HORS VISITE INITIALE, SSI, ÉQUIPEMENTS DE TRAVAUX (AUTOCLAVE, 
APPAREIL À PRESSION, COMPRESSEUR), EFFICACITÉ ÉNERGÉTIQUE, ICPE, GÉNÉRATEURS RAYONS X 
- SITES TRÉFILERIE/PAPIN/ROANNE

Nombre d'offres 
reçues

4

Offre(s) 
retenue(s)

APAVE
8, rue Jean Jacques Vernazza ZAC Saunaty Séon CS 60193 13322 Marseille
Montant offre retenue : 9 051.60

Avis d'attribution
Date de parution de l'avis : 17 décembre 2015

PRESTATION DE VÉRIFICATION DES MOYENS DE SECOURS : RIA – COLONNE SÈCHE – POTEAUX 
D'INCENDIE – EXTINCTEURS

Nombre d'offres 
reçues

3

Offre(s) 
retenue(s)

DESAUTEL
99 rue P. Corneille 69003 Lyon
Montant offre retenue : 2 714.52

Avis d'attribution
Date de parution de l'avis : 17 décembre 2015

PRESTATION DE VÉRIFICATION DES INSTALLATIONS DE DÉSENFUMAGE NATUREL

Nombre d'offres 
reçues

3

Offre(s) 
retenue(s)

AED
4 rue de l’Artisanat 42390 Villars
Montant offre retenue : 5 997.49

Avis d'attribution
Date de parution de l'avis : 17 décembre 2015

PRESTATION DE VÉRIFICATION DES INSTALLATIONS ÉLECTRIQUES (BAES, …)

Nombre d'offres 
reçues

5

Offre(s) 
retenue(s)

LUMINEM
LUMINEM
14 quai du commerce 69009 Lyon
Montant offre retenue : 11 850.46



Avis d'attribution
Date de parution de l'avis : 17 décembre 2015

PRESTATION DE VÉRIFICATION DES INSTALLATIONS ÉLECTRIQUES (ONDULEUR)

Nombre d'offres 
reçues

2

Offre(s) 
retenue(s)

ASKCO
12 chemin des Gorges 69570 Dardilly
Montant offre retenue : 3 520

Avis d'attribution
Date de parution de l'avis : 17 décembre 2015

PRESTATION DE VÉRIFICATION DES MOYENS DE SECOURS : MARQUE CHUBB

Nombre d'offres 
reçues

1

Offre(s) 
retenue(s)

CHUBB
Avenue de l’Entreprise Parc St-Christophe 95865 Cergy Pontoise
Montant offre retenue : 27 300

Avis d'attribution
Date de parution de l'avis : 17 décembre 2015

PRESTATION DE VÉRIFICATION DES MOYENS DE SECOURS : MARQUE SIEMENS

Nombre d'offres 
reçues

1

Offre(s) 
retenue(s)

SIEMENS
40 avenue des Fruitiers 93527 Saint-Denis
Montant offre retenue : 25 390

Avis d'attribution
Date de parution de l'avis : 17 décembre 2015

PRESTATION DE VÉRIFICATION DES MOYENS DE SECOURS : AUTRES MARQUES

Offre(s) 
retenue(s)

Procédure infructueuse

Avis d'attribution
Date de parution de l'avis : 17 décembre 2015

PRESTATION DE VÉRIFICATION DES ÉQUIPEMENTS DE PROTECTION COLLECTIVE : SORBONNES, 
HOTTES ASPIRANTES, ETRAF, HOTTES À FLUX LAMINAIRE, POSTE DE SÉCURITÉ MICROBIOLOGIQUE



Nombre d'offres 
reçues

5

Offre(s) 
retenue(s)

IGIENAIR
Rue des communes 78260 Achères
Montant offre retenue : 3 878

Avis d'attribution
Date de parution de l'avis : 17 décembre 2015

PRESTATION DE VÉRIFICATION DES DISPOSITIFS DE PROTECTION CONTRE LES CHUTES EN HAUTEUR

Nombre d'offres 
reçues

2

Offre(s) 
retenue(s)

EPICURE
6 rue Racine 93100 Montreuil
Montant offre retenue : 1 922.99

Avis d'attribution
Date de parution de l'avis : 17 décembre 2015

PRESTATION DE VÉRIFICATION DES ÉQUIPEMENTS TYPE CENTRIFUGEUSE

Nombre d'offres 
reçues

3

Offre(s) 
retenue(s)

CSLM
24 rue Jean Rostand 77380 Combs La Ville
Montant offre retenue : 840

Avis d'attribution
Date de parution de l'avis : 17 décembre 2015

LOT 1B - PRESTATION DE CONTRÔLE RÉGLEMENTAIRE (ASCENSEUR, LEVAGE, GAZ, DÉSENFUMAGE 
MÉCANIQUE, ÉLECTRICITÉ HORS VISITE INITIALE, SSI, ÉQUIPEMENTS DE TRAVAUX (AUTOCLAVE, 
APPAREIL À PRESSION, COMPRESSEUR), EFFICACITÉ ÉNERGÉTIQUE, ICPE, GÉNÉRATEURS RAYONS X 
- SITES MÉTARE/CAMPUS SANTÉ INNOVATIONS/CARNOT

Nombre d'offres 
reçues

4

Offre(s) 
retenue(s)

DEKRA
Rue Stuart Mill ZI de Magre 87000 Limoges
Montant offre retenue : 11 515

Avis d'attribution
Date de parution de l'avis : 17 décembre 2015


